
Dz-17.0021.33.2021                   
 

 

Uchwała Nr XXXIII/229/2021 

Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie 

z dnia 9 lipca 2021r. 

 

 
w sprawie: wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania pn. „Budowa zbiorników 

retencyjnych, odwodnień terenów i rozbudowa dróg wraz z budową odwodnienia 

w osiedlach Grębałów, Lubocza, Łuczanowice, Kantorowice, Wadów, Węgrzynowice 

i Zesławice w Krakowie” 
 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k  uchwały Nr XCIX/1511/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie w Krakowie (t.j. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 5479 ze zm.) Rada Dzielnicy XVII 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa, Zarządu Inwestycji Miejskich 

w Krakowie, Klimat Energia Gospodarka Wodna w Krakowie i Zarządu Dróg Miasta Krakowa 

o wprowadzenie do Budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania pn. „Budowa zbiorników retencyjnych, 

odwodnień terenów i rozbudowa dróg wraz z budową odwodnienia w osiedlach Grębałów, 

Lubocza, Łuczanowice, Kantorowice, Wadów, Węgrzynowice i Zesławice w Krakowie” w 

ramach którego zostaną zrealizowane następujące zadania inwestycyjne: 

 Rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej od Bukszpanowej w Krakowie do osiedla Prusy w Gminie 

Kocmyrzów Luborzyca 

 Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,015 ZR” przy ul. Kocmyrzowskiej, na działce 

będącej własnością Województwa Małopolskiego nr 473/88 obręb 3 jed. ewid. Nowa 

Huta w Krakowie. 

 Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,016 ZR” przy ul. Kocmyrzowskiej, na działce 

będącej własnością Województwa Małopolskiego nr 257/1 obręb 4 jed. ewid. Nowa Huta 

w Krakowie. 

 Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. Kocmyrzowskiej, na działce będącej własnością 

Województwa Małopolskiego nr 298/4 obręb 4 jed. ewid. Nowa Huta w Krakowie. 

 Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,017 ZR” przy ul. Folwarcznej, na działce będącej 

własnością  Gminy Miejskiej Kraków nr 320/2 obręb 11 jed. ewid. Nowa Huta w 

Krakowie. 

 Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,001 ZR” przy ul. Burzowej, na działce nr 162 obręb 12 

jed. ewid. Nowa Huta w Krakowie. 

 Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,018 ZR” przy ul. Stefczyka, na działce nr 95 obręb 13 

jed. ewid. Nowa Huta w Krakowie. 

 Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,020 ZR”  przy ul. Zakole, na działce nr 98 obręb 4 jed. 

ewid. Nowa Huta w Krakowie. 

 Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,025 ZR” przy ul. Blokowej, na działce nr 1 i 2 obręb 

12 jed. ewid. Nowa Huta w Krakowie. 

 Rozbudowa ul. Luborzyckiej w Krakowie wraz z budową kanalizacji deszczowej nr ,,031 

KD”. 

 Rozbudowa ul. Folwarcznej w Krakowie wraz z budowa kanalizacji deszczowej nr ,,031 

KD”. 

 Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. Niewielkiej, na działce nr 196/3 obręb 12 jed. ewid. 

Nowa Huta w Krakowie. 



 Rozbudowa ul. Łuczanowickiej w Krakowie wraz z budową odwodnienia drogi 

i zlokalizowaniem zbiorników retencyjnych ograniczających spływ wód opadowych do 

osiedla Lubocza z rejonu zlewni w rejonie ulic Sybiraków / ogródki działkowe przy 

ul. Pruskiej / Łuczanowicka w Krakowie. 

 Rozbudowa ul. Gustawa Morcinka od ul. Ku Raciborowicom/Jeziorany do mostu na rzece 

Baranówka w Krakowie wraz z kompleksową rewitalizacją rowów przydrożnych. 

 Rozbudowa ul. Gustawa Morcinka od ul. Kantorowickiej do mostu na rzece Baranówka 

w Krakowie wraz z kompleksową rewitalizacją rowów przydrożnych. 

 Budowa systemu odprowadzania wód opadowych w osiedlu Łuczanowice/Wadów 

skierowanych do Strugi Rusieckiej z rejonu ulic Soczyny/ Zaradna / Braci Polskich/ 

Kalwińska / Orłowskiego/Irzykowskiego/Pankiewicza odcinek południowy/Figlewicza/ 

Godebskiego / Morstina / Uziębły / Lasowisko / Wittiga / Skoczylasa / Jasełkowa/ Jaskrowa 

w Krakowie. 

 Budowa systemu odprowadzania wód opadowych w osiedlu Łuczanowice skierowanych do 

Potoku Kościelnickiego z rejonu ulic Pankiewicza odcinek północny / przepust pod ulicą 

Glinik / Glinik od ul. Bystronia w kierunku osiedla Dojazdów w gminie Kocmyrzów 

Luborzyca. 

 Rewitalizacja systemu odprowadzania wód opadowych w osiedlu Wadów/Węgrzynowice 

skierowanych do rowów melioracyjnych w rejonie ulicy Wadowskiej/ przepust pod ulicą 

Wadowską dz. 239 obr. 16 NH, a następnie rowami melioracyjnymi w kierunku ul. Spławy 

 Rewitalizacja systemu odprowadzania wód opadowych w osiedlu Wadów/Węgrzynowice 

skierowanych do początku rowu melioracyjnego zlokalizowanego na dz. nr 49 obr. 18 NH 

a odprowadzającego wody w kierunku ul. Spławy w Krakowie 
 

 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 
 
Uzasadnienie: 

Budowa zbiorników retencyjnych nr ,,015 ZR” i nr ,,016 ZR” przy ul Kocmyrzowskiej ograniczy w czasie spływ 

wód opadowych do osiedla Grębałów, a następnie do osiedla Lubocza z ich kumulacją w rejonie ulic 

Burzowej/Łzowej.  

Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,017 ZR” na działce nr 320/2 obręb 11 Nowa Huta będącej własnością  Gminy 

Miejskiej Kraków, następnie odprowadzenie spowolnionych zretencjonowanych wód opadowych do rowu na 
działce gminnej nr 169 obręb 11 Nowa Huta w Krakowie, w konsekwencji ograniczy w czasie spływ wód 

opadowych do osiedla Lubocza. 

Budowa zbiornika retencyjnego nr,,001ZR” ograniczy zalewanie działek przy ulicy Burzowej/Łazowej w Krakowie  

Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,018 ZR” ograniczy spływ wód opadowych do osiedla Lubocza ze zlewni  w 

rejonie ulic Luborzycka / Pruska / Sybiraków w Krakowie. 

Budowa zbiornika retencyjnego nr ,,020 ZR” ograniczy spływ wód opadowych do osiedla Łuczanowice ze zlewni  

w rejonie ulic Kantorowicka / Stary Gościniec w Krakowie. 

Budowa zbiornika retencyjnego nr,,025 ZR” ograniczy spływ wód opadowych z rejonu Cmentarza Grębałowskiego. 

Rozbudowa ulic Luborzyckiej i Folwarcznej w Krakowie wraz z budową kanalizacji deszczowej nr ,,031 KD” 

zapobiegnie sytuacji notorycznych zalewań ul. Folwarcznej i podtopień posesji nr 17 oraz terenu w rejonie ulic 

Folwarczna / Stefczyka w Krakowie. 
Powyższe zadania są wskazane w opracowanej w 2018r. dla Gminy Miejskiej Kraków koncepcji pn. ,,Odwodnienia 

terenów osiedli Grębałów, Lubocza, Łuczanowice, Kantorowice”. 

Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. Niewielkiej zapobiegnie podtapianiu centralnej części osiedla Lubocza. 

Rozbudowa ul. Łuczanowickiej w Krakowie wraz z budową odwodnienia drogi i zlokalizowaniem zbiorników 

retencyjnych ograniczających spływ wód opadowych do osiedla Lubocza ze zlewni  w rejonie ulic Sybiraków / 

ogródki działkowe przy ul. Pruskiej / Łuczanowicka w Krakowie ma powstrzymać sytuacje notorycznych zalewań 

i podtopień posesji przy ul. Łuczanowickiej nr 21, nr19 i nr 17. 

Ulica Gustawa Morcinka jest notorycznie zalewana wodami opadowym, asfalt na jej przebiegu jest praktycznie 

rowem, którym płynie woda podczas opadów deszczu.  

Budowa systemu odprowadzania wód opadowych w osiedlu Łuczanowice ma doprowadzić do opanowania 

niekontrolowanego spływu wód opadowych drogami we wskazanych rejonach zlewni Strugi Rusieckiej i Potoku 

Kościelnickiego.  
Uchwała powstała w związku z dużą liczbą interwencji mieszkańców jakie otrzymała Rada Dzielnicy XVII w 

sprawie podtopień terenów, zalewania posesji oraz dróg na terenie naszej dzielnicy.  

Przewodniczący Rady i Zarządu                                                                 
Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie 

 
 

                         Andrzej Dziedzic 

 


